

Informazione Regolamentata n. 0921-3-2022

Data/Ora Ricezione 31 Gennaio 2022 18:20:42

Euronext Star Milan

Societa' : GRUPPO MUTUIONLINE

Identificativo : 156940

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : MUTUIONLINEN01 - PESCARMONA

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione 31 Gennaio 2022 18:20:42

Data/Ora Inizio : 31 Gennaio 2022 18:20:43

Diffusione presunta

Oggetto : Gruppo MutuiOnline acquisisce le attività di

Europa S.r.l. nei servizi para-legali a

supporto operatori settore NPL e procedure

esecutive immobiliari

Testo del comunicato

Vedi allegato.



The information contained herein is not for publication or distribution in the United States. These materials are not an offer of securities for sale in the United States. The securities may not be offered or sold in the United States absent registration with the U.S. Securities and Exchange Commission or an exemption from registration under the U.S. Securities Act of 1933, as amended. Any public offering of the company's securities to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from the company and that will contain detailed information about the company and its management, including financial statements.

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO MUTUIONLINE ACQUISISCE LE ATTIVITÀ DI EUROPA S.R.L. NEI SERVIZI PARA-LEGALI A SUPPORTO DEGLI OPERATORI NEL SETTORE DEGLI NPL E DELLE PROCEDURE ESECUTIVE IMMOBILIARI

In data odierna, Gruppo MutuiOnline S.p.A. ("Gruppo MutuiOnline") ha sottoscritto un accordo vincolante per l'acquisizione del ramo di azienda di Europa S.r.l. ("Europa") attivo nell'ambito dei servizi para-legali a supporto degli operatori nel settore degli NPL e delle procedure immobiliari (il "Ramo di Azienda"). L'operazione sarà realizzata mediante conferimento del Ramo di Azienda in una società di nuova costituzione ("NewCo") di titolarità di Europa e la successiva acquisizione del 100% di NewCo da parte di Gruppo MutuiOnline.

Il prezzo pattuito per l'acquisto del 100% del capitale di NewCo, sulla base di una posizione finanziaria netta pari a zero (enterprise value), è pari a Euro 15 milioni. In aggiunta, è previsto un earn-out collegato all'incremento futuro del primo margine di NewCo (definito come il fatturato complessivo della società meno i costi variabili diretti) nel corso dei prossimi 5 anni. Si prevede che il perfezionamento dell'operazione (closing) avverrà entro la fine di marzo 2022. Il pagamento di tutti gli importi sarà finanziato mediante disponibilità liquide e/o l'utilizzo di linee di credito già disponibili. Il Ramo di Azienda ha realizzato, nel 2020, ricavi complessivi per Euro 9,6 milioni e un EBITDA normalizzato di Euro 2,7 milioni.

Europa nasce nel 1988 come fornitore di servizi di elaborazione dati di visure ipotecarie e catastali e ha nel corso del tempo ampliato la propria offerta ad un'ampia gamma di servizi in ambito ipocatastale a supporto degli operatori del settore degli NPL e delle procedure esecutive immobiliari. Mimmo Busacca, fondatore e anima imprenditoriale di Europa, manterrà il proprio impegno professionale a tempo pieno alla guida di NewCo, che farà parte della Divisione BPO di Gruppo MutuiOnline.

Afferma Mimmo Busacca: "La confluenza delle attività di Europa nel Gruppo MutuiOnline rappresenta, al contempo, il compimento di un percorso iniziato oltre 30 anni fa, che ci ha consentito di divenire un operatore primario del nostro settore, e un punto di partenza per una nuova stagione della nostra azienda, in un contesto industriale e strategico ancora più solido, che ci darà la possibilità di esprimere le grandi potenzialità e professionalità della nostra azienda e della nostra città, Messina, in cui vediamo grandissime opportunità di crescita e sviluppo."

Commenta Alessandro Fracassi, Amministratore Delegato di Gruppo MutuiOnline e Responsabile della Divisione BPO: "Questa acquisizione consolida la nostra posizione di operatore di riferimento nel settore finanziario per la fornitura di servizi professionali complessi, all'interno di processi critici per la performance dei nostri clienti. Siamo lieti di accogliere la trentennale storia imprenditoriale di Europa nella nostra Divisione BPO e siamo convinti che dalle sinergie con il Gruppo possa realizzarsi una nuova fase di crescita, che si esprimerà, ove ne ricorrano i giusti presupposti, anche attraverso lo sviluppo, partendo dalla presenza di Europa, di



un nuovo polo territoriale per tutto il Gruppo, come abbiamo già dimostrato di sapere realizzare con successo in Sardegna e in altre aree del Paese."

Advisor dell'operazione

Nell'operazione, Gruppo MutuiOnline è stata assistita da BE Partner in qualità di advisor finanziario, nonché dallo Studio Gattai, Minoli, Partners e dallo Studio Morpurgo quali advisor legali.

Europa è stata assistita dallo Studio Legale Commerciale Barrilà in qualità di advisor finanziario e legale.

Fine Comunicato n.0921-3

Numero di Pagine: 4